[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023

                                                                         №

253

д. Рубежница

[bookmark: _GoBack]  Об определении места для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральными законами РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях недопущения травматизма и гибели людей от использования пиротехнических изделий, администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для организации запуска пиротехнических изделий и иных мероприятий с использованием пиротехнических изделий:
- Кировская область, Слободской район, д. Вахруши на земельном участке с кадастровым номером 43:30:420619:433;
- Кировская область, Слободской район, с. Волково на земельном участке с кадастровым номером 43:30:390610:83;
- Кировская область, Слободской район, д. Чирки на земельном участке с кадастровым номером 43:30:420622:111.
2. Охрана площадки и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
4. На месте, с которого запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра.
5. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:
- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;
- территория взрывоопасных и пожароопасных объектов и линии высоковольтной электропередачи;
- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);
- сценические площадки, стадионы и  иные спортивные сооружения;
- территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие безопасность граждан;
- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым домам;
- территория объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и культуры, кладбищ и культурных сооружений.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Ленинского сельского поселения
	                                    С.В. Савиных

image1.jpeg